
 
 

  

Liceo Scientifico Statale 

“Carlo Miranda” 

Via F.A. Giordano, 91 – 80027 Frattamaggiore(NA) 
Tel: +39 081 8801909 Fax: +39 081 8368185 

Email: NAPS27000E@istruzione.it PEC: NAPS27000E@pec.istruzione.it 
 

 

PROT. N. 955/2023        

Frattamaggiore, 17/02/2023 

 

Ai componenti del Team di Progetto 

Al  sito web 

All’Amministrazione Trasparente  

 

Decreto di Costituzione Gruppo / Team di progetto   per  l‘ attuazione delle linee di investimento del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Piano Scuola 4.0  

Azione 2 - Next generation labs   

Laboratori per le professioni digitali del futuro 

M4C1I3.2-2022-962 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto n. 161, del 24 giugno 2022 del M.I., che adotta il “Piano scuola 4.0” 

nell’ambito dell’investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza che 

vede questa Istituzione assegnataria 124.044,57 €, finanziata dall'Unione Europea - 

Next generation EU - Azione 2 -  Next Generation Labs  

RITENUTO di dover costituire un Team per la progettazione di quanto previsto dal “Piano 
scuola 4.0” 

VISTE La delibera del Collegio Docenti n. 2/47/2022 del 22/12/2022 e la delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 6/44/2022 del 21/11/2022, di adesione al  Piano Scuola 4.0 

D E C R E T A 

mailto:NAPS27000E@istruzione.it
mailto:NAPS27000E@pec.istruzione.it


 
                                                    

Art. 1-Costituzione Team 

Il Team è composto come di seguito indicato: 
NOME E COGNOME RUOLO ALL’INTERNO DELL’ISTITUTO 

NUNZIA MALLOZZI DIRIGENTE SCOLASTICO 

SALVATORE CONTI DSGA 

FRANCESCA PEZONE F.S. – AREA 1 

GIANCARLA SALVATO F.S. – AREA 3 

ERNESTO PASCARELLA F.S. – AREA 2 

ROSSELLA DI MATTEO ANIMATORE DIGITALE 

 

Art. 2 - Funzionamento del Team 
 Il Team potrà operare congiuntamente o per gruppi di lavoro, a ciascuno dei quali potranno essere affidati 

compiti specifici relativi alle diverse aree di intervento. Ciascuna seduta è presieduta dal Dirigente 

Scolastico ed un docente avrà cura di curare la verbalizzazione dei lavori. 

 

Art. 3 -Compiti 
Il Team coadiuva il Dirigente Scolastico e collabora con l’intera comunità scolastica, oltre che con le realtà 

culturali, sociali ed economiche sia locali che nazionali, al fine di stabilire: 

▪ la progettazione di massima degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

▪ la progettazione didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e 
l’aggiornamento degli strumenti di pianificazione; 

▪ la previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici. 

Il Team, inoltre, provvederà: 
▪ a predisporre il materiale da inserire sull’apposita piattaforma FUTURA – PNRR per la 

predisposizione della proposta progettuale; 
▪ ad analizzare le informazioni necessarie al raggiungimento degli indicatori comuni milestone e 

target. 
 

Art. 4 -Validità  e Compenso 

Il compenso e la validità del Team di lavoro seguiranno le indicazioni indicate dalle Istruzioni  relative alle 
linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Piano Scuola 4.0. 


